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Anotace
Diplomová práce se zabývá problematikou obměny CRM v prostředí reálně
existující firmy. Jejím ústředním cílem je popsat analýzu procesu obměny a řešení
napříč jednotlivými fázemi implementace. Diplomová práce je rozdělena do dvou
častí, a to teoretické a praktické. V teoretické části autor popisuje CRM systém
Salesforce - Sales Cloud, migrace a integrace, které úzce souvisí s danou
problematikou.

Praktická část práce je zaměřena na formalizaci problematiky a popis jednotlivých
řešení, které v rámci implementace projektu nastaly.

V závěru práce shrne autor výsledky, které implementace nového CRM uživatelům
přinesla.

Annotation
Title: Design and technological analysis through Sales Cloud
Diploma theses is focused on problematics of an existing company which needed
replacing CRM system. The main theme is to describe analysis which was used in the
process of replacement through each phase of the implementation. Thesis is divided
into two parts - theoretical and practical. Author is describing CRM system - Sales
Cloud and its migration and integration capabilities in the theoretical part.

Practical part is focused on formalizing the problematics of implementing such a
software and description of individual solutions, which were needed thought the
project.

The author will discuss the solution which was implemented in the last part of the
thesis.
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1 Úvod
Každá společnost, která využívá informační technologie se jednou ocitne v situaci,
kdy musí zhodnotit svou technologickou stránku a zjistit, zda dané systémy
dostačují pro její efektivní fungování.
Efektivita IT systémů je v dnešním „digitálním věku" velice významná a vede
k potencionální výhodě na trhu. Do efektivity IT systémů se řadí jak výkonost
daných platforem, tak způsob komunikace mezi systémy. Nedílnou součástí jsou pak
dobře nastavené business procesy, které, pokud jsou správně zkombinované s IT
strukturou, mohou kýženého zlepšení efektivity dosáhnout.
Pokud se bavíme o společnosti, která uplatňuje klasické modely fungování, tedy B2B
(Business to business) či B2C (Business to Customer), je pravděpodobné, že bude
potřebovat CRM systém, a to alespoň v nějaké formě.
Pokud je společnost mladá, není třeba implementace robustních CRM, které mají
možnost rozšíření se do korporátních rozměrů. Většinou se tam zvolí CRM, které je
momentálně dostačující. Pokud se však společnost rozroste a dané CRM či jiné
software nejsou už vyhovující, řeší se právě jejich obměna.
Obměna CRM není však výsadou rostoucích firem. Mnohdy je třeba tento proces
výměny podstoupit čistě z praktických důvodů, jako je bezpečnost, chybějící
funkcionality nebo nedostatečná škálovatelnost stávajícího software.
Pokud však k výměně dojde, je to často složitý proces, který si vyžaduje mnoho
příprav. Tato diplomová práce si klade za cíl ukázat jednu z podobných
implementací a navrhnout a popsat postup řešení.
Záměrem této diplomové práce je snaha o seznámení čtenáře se systémem CRM
Salesforce - Sales Cloud. Budou popsány jednotlivé prvky jeho struktury. Dále se
bude autor snažit namapovat toto CRM na stávající řešení. Celá implementace bude
rozdělena do několika fází, přičemž v každé fázi budou podrobně analyzovány
provedené změny a jejich dopad bude komparován s výchozí situací.
Diplomová práce je podložena nejen teoretickým pozadím fungování CRM
Salesforce, ale také empirickým výzkumem a osobní praktickou zkušeností autora.
Příklad zvolené firmy vychází z praxe reálného procesu implementace. Práce
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poskytne náhled do skutečného fungování firemních software se všemi jejich
komplikacemi.
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2 Cíl práce
Cílem této práce je na vybraném projektu efektivně formalizovat problémy, které
mohou nastat při nasazení nového CRM do společnosti. Tyto vznikající komplikace
budou formalizovány pomocí BPMN 2.0 diagramů. Dále se autor zaměří na
vzniknuvší problémy a pokusí se popsat jejich řešení. V rámci práce se budou
mapovat procesy uvnitř systémů celé společnosti a budou skrze více fází projektu
postupně popsány. Ústředním tématem práce je návrh a řešení efektivnější
implementace Salesforce Sales Cloud pro konkrétní společnost.
Práce rovněž představí aplikaci Legacy Adapter, který slouží jako nástroj pro
načtení, transformaci a přesun dat a která byla jako jedno z řešení implementována.
Dalším cílem práce je vytvoření case study, kterou bude možno využít při
podobných implementacích projektů, jako byl tento.
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3 Teoretická část

3.1 CojeCRM?
CRM - Customer relationship management. Obecně se jedná se o systém, který
spravuje všechny vztahy mezi společností a jejími zákazníky či potencionálními
zákazníky[1]. CRM je systém umožňující efektivně třídit a vyhodnocovat informace
o zákaznících a obchodních aktivitách společnosti, která CRM využívá. CRM systémy
napomáhají shromažďovat detailní informace o aktuálních zákaznících a jejich
potřebách, využívaných službách či produktech, které kupují. Dále rovněž eviduje
veškeré informace o obchodních nebo i finančních transakcích - fakturace,
objednávky, poptávky, nabídky atd. Některé CRM podporují zákaznické služby např.
helpdesk (servisní centrum) nebo se umí napojit a komunikovat s konkrétními
podnikovými službami, zejména již existující systémy, které vykonávají v rámci
společnosti různé činnosti. Neopominutelným přínosem CRM systémů je jejich vliv
na usnadnění analýzy zákazníka, plánování dalších obchodních kroků nebo tvorbě
strategie v oslovování pomocí marketingových kanálů. Pokud je CRM správně
využíváno má pozitivní dopad na analýzu efektivního rozvoje obchodních i
marketingových služeb. CRM systém shromažďuje veškerá data, která o zákaznících
máme. Ty nám pomáhají zákazníkům a jejich potřebám lépe porozumět a jednotlivé
obchodní procesy v naší firmě těmto potřebám přizpůsobit. A to ať jde o model B2B,
tedy obchodní vztah a vzájemnou komunikaci mezi obchodními společnostmi[2
s. 11] nebo B2C , kdy jde o vztah mezi obchodní společností a koncovým
zákazníkem[3 s. 11].

CRM je informačním systémem spravující údaje týkající se interakce se zákazníkem
a bývá propojen poté s dalšími IS jako je marketing, účetnictví, fakturační systém
atd. [3].

3.1.1 Obecně o Salesforce

Platforma Salesforce byla založena roku 1999 Marcem Benioffem[4] s dalšími
třemi zakladateli. Jejich vize byla „A World-Class Internet Company for Sales Force

Automation" což lze přeložit jako Světovou internetovou společnost pro
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automatizaci obchodních procesů. Už od začátku chtěli, aby jejich systém fungoval
jako tehdejší internetová stránka Amazon.com [5 s.xvii]. Rozhodli se tedy pro
technologii, kterou nyní nazýváme Cloud 1 [6], což mělo veliký vliv na další vývoj
systému. Přístup společnosti Salesforce k problému CRM, že žádná firma není
totožná a nelze mít tedy stejný systém pro všechny, se stal revolučním. Salesforce
podporuje snadné přizpůsobení systému zákazníkovi za pomocí vytváření nových
objektů a jejich atributů, vazeb, podrobného nastavení rolí a oprávnění,
standartními Application Programming Interface - API2[7] nebo obchodem
s rozšířeními zvaného Appexchange3[8]. Salesforce zpoplatňuje své služby formou
zprostředkování licencí pro každého uživatele. Jedná se o předplatné, které se platí
každý měsíc, za každou aktivní licenci, kterou má společnost k dispozici [9]. Na
komunitu Salesforce administrátorů, programátorů a specialistů v různých odvětví,
ve kterých má Salesforce zastoupení formou integrovaných aplikací a dalších řešení,
je kladen velký důraz.

3.1.1.1Sales Cloud

Sales Cloud je produkt společnosti Salesforce, který se zaměřuje na obchod a
veškeré procesy s ním spjaté. Salesforce dokáže velice jednoduše automatizovat
procesy ve firmě a tím zrychlovat odbavení zákazníka. Sales Cloud, jakožto
konkrétní aplikace Salesforce, je určená pro obchodníky. Jejím hlavním cílem je
nabídnout důležité informace o zákazníkovi zaměstnancům firmy. Tyto informace
se musí nacházet na jednom místě, a to co nejpřehledněji, tak aby obchodník
nemusel nic složitě dohledávat. Mezi základními informacemi je například detail
zákazníka, tzv. Client 360 neboli Klientská třistašedesátka, kde se na jedné stránce
nachází potřebné informace, jako např. otevřené obchodní příležitosti, kontaktní

1 Termínem cloud v IT rozumíme jistý popis globální sítě na sobě nezávislých a funkcionálně
diferencovaných serverů. Jinak řečeno - jedná se o rozsáhlou síť vzájemně propojených vzdálených

[…]


fáze)

Produkt provozovny je další a poslední entitou, která proudí ze Salesforce přes
WS02 do Legacy adapteru. Jedná se, podobně jako CLC, o entitu, která pouze
upravuje INP, ale jako taková ve starém integračním světě neexistuje. Jak už bylo
zmíněno, tato vztahová entita se integračně umisťuje na INP se kterou souvisí
pomocí tágu, resp. seznamu navázaných provozoven. Legacy adapter toto zajišťuje
a řeší veškeré s tím spojené problémy. Legacy adapter si ukládá veškeré produkty
provozovny a řeší jejich aktivnost. Pokud přijde nějaký nový produkt provozovny či
se zaktivní některý stávající, Legacy adapter přidá do tágu patřičná data na INP,
kterého se Produkt provozovny týká a odesílá vše do OIP.
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5 Shrnutí výsledků
Jako výsledek práce dodává autor formalizaci daného problému pomocí BPMN 2.0
diagramů, textu, nebo příkladu některých integračních zpráv. Díky formalizaci mohl
být tento projekt implementován za poměrně krátkou dobu. I když bylo nutné řešení
rozdělit do celkem tří fází, nakonec byla transformace CRM kompletní a výsledné
řešení optimální. Optimalizace řešení spočívá především v tom, že se v časové tísni
nemohly z různých důvodů implementovat změny ve starých systémech. Systémy,
které zůstaly v dosavadní implementaci s prefixem „Old", se budou dále odstraňovat
a jejich funkcionalitu si postupně převezmou další systémy či samotný Salesforce.
Dalšími výsledky práce jsou řešení všech problémů, které nastaly v průběhu celé
implementace, navrhnuté a použité optimalizace a urychlení stávajících procesů:

• Problémy v implementaci při takto velkém projektu jsou časté a mnohdy na
jejich vyřešení není dostatek informací či času. Vynikajícím pomocníkem při
řešení integračních problémů je vizualizace. Použití konverzačních a
sekvenčních diagramů je dobrý způsob, který byl využit v průběhu projektu
mnohokrát. Zároveň se tyto diagramy mohou použít jako dokumentace pro
společnost.

• Optimalizace business procesů ve společnosti byla nedílnou součástí
implementace nového CRM již od začátku. Dosavadní řešení bylo náchylné
na chyby, neexistovaly validace, schvalovací procesy apod. Už s druhou fází
projektu se podařilo chybovost snížit na minimum díky validaci vstupních
dat, a to jak přímo v Salesforce, tak i z ostatních systémů. Zavedly se
schvalovací procesy, které odbouraly nutnost přechodu do dalších aplikací
jako je Sharepoint nebo řešení schvalování přes emaily. Některé optimalizace
se bohužel dostavily až s kompletním vypnutím starého CRM, neb byly
omezovány právě jeho existencí. Mluvíme tu především o optimalizacích
v rámci Workshop Products a Contract Settings.

• Urychlení stávajících procesů přináší Salesforce oproti Siebel značné, už jen
díky příjemnějšímu uživatelskému rozhraní, fulltextovému vyhledávání či
přehledu informací na tzv. „klientské 360". Největším a nejrobustnějším
business procesem je zasmluvnění v Salesforce. Zdánlivě složitější než
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původní procesy v Siebel. Je však nutno si uvědomit, že se jedná o několik
původních business procesů dohromady včetně striktní validace a
automatické kontroly produktového katalogu, schvalování nabídek,
automatického generování čísla smlouvy apod. Celkový proces, který se nyní
v Salesforce používá, dokázal zastoupit kontrolu 3 zaměstnanců Společnosti.

Poslední výsledek, který stojí za zmínku je autorem provedená case study, která se
jako vzor může používat na projektech, jako byl tento. Nemusí nutně jít o obnovu
CRM či výměnu jiného software. Case study jako taková byla průběžně měněna
v rámci různých fází projektu. Jako taková může poskytovat návod, jak se odlišit od
konkurence a získat tím výhodu na trhu.
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6 Závěry a doporučení
Závěrem je nutno říci, že tato bezmála dvou roční implementace nového CRM byla
dlouhodobým procesem zlepšování dosavadních funkcionalit a překonávání
problémů. Každá fáze se dlouho připravovala. Mezitím se nejen stabilizoval systém
po release předchozí fáze, ale vyvíjely se i různé optimalizace a další validace. Autor
přináší již finální verzi CRM v kontextu business procesů. V rámci integrace se
plánuje rozšiřovat portfolio navázaných systémů, pro které bude nové CRM hlavním
zdrojem dat. Díky aplikace Legacy Adapter je možno většinu omezení starého světa
ignorovat. To je velkým benefitem celého navrženého řešení. Rozšiřující se
požadavky businessu, které jsou nutné pro konkurence schopnost na trhu, se mohou
realizovat a tím dále posouvat možnosti Společnosti. I Legacy Adapter má svá
logická omezení. Existují věci, které jsou nereprezentovatelné do starého světa a
dokud nedojde k odstranění starých systémů, nebo k jejich rozšíření, nebude nikdy
možno některé funkcionality implementovat a pomoci tak businessu.

6.1 Návrh na zlepšení dosavadního CRM

Návrhem na zlepšení Salesforce může být například podpora hierarchických
smluvních podmínek. V praxi to vypadá tak, že mateřská firma uzavře se Společností
smlouvu, která je většinou velice výhodná, protože firma garantuje značný odběr
skrze své dceřiné společnosti. V implementovaném Salesforce nyní není možnost,
jak na jednu smlouvu navázat více společností. Pokud navíc dojde ke změně
ujednání smluvních podmínek (dočasná či trvalá sleva, akce na službu apod.), musí
se nyní upravit znění u mateřské i všech dceřiných společností ručně. To se dá
automatizovat kompletně v Salesforce. Není tedy třeba upravovat Legacy Adapter
nebo stávající systémy.
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