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Cíl práce: Cílem této práce bylo efektivně fo rma l i zovat problémy, které moh ly
nastat při nasazení nového CRM do společnosti. Tyto vznikající kompl ikace byly
formalizovány pomocí BPMN 2.0 diagramů. Auto r se dále zaměřil na vzniklé problémy a
popsal je j i ch řešení. V rámci práce byly mapovány procesy uvnitř systémů celé společnosti
a postupně popsány skrze více fází pro jektu. Ústředním tématem práce byl návrh a řešení
efektivnější imp lementace Sa les force Sa les C loud pro konkrétní společnost. Práce rovněž
představila apl ikac i Leg a cy Adapter , která slouží j ako nástroj pro načítání, t rans formac i a
přesun dat a která byla j ako jedno z řešení implementována. Dalším cílem práce bylo
vytvoření case s tudy, kterou bylo možno využít při podobných implementacích projektů.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s l iteraturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla ohodnocena s 3 % podobností. Neformálni podobnost i j sou v teoretické části,
kdy většina českých textů vychází z několika málo významných základních zdrojů a tak
j sou originální způsoby j ak uvést (přeložit) nezbytnou teori i téměř vyčerpány. Práci tedy
hodnotím j ako původní.

Dílčí připomínky a náměty:

Nemám.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Diplomová práce j e inspirativním a promyšleným příspěvkem k danému studovanému
oboru . S tudent projevi l významné úsilí a cílevědomost v průběhu celého procesu tvorby

této závěrečné práce. Teoretická část práce byla adekvátně zpracována s nezbytnými
in fo rmacemi , které poskyt ly základní rámec pochopení pro čtenáře. V praktické části
s tudent prokázal svou schopnost ap l ikovat teoretické znalost i do praxe s nezanedbatelnými
výsledky.

S tudentova schopnost or ientovat se v praxi j e patrná z jeho práce, která prokazuje hluboké
pochopení Sa les C loud a jeho ap l ikace v obchodním prostředí. Jím navržené analýzy a
řešení j sou přínosné a důkazem jeho schopnost i samostatné práce a in ic iat ivy. Z výsledků
práce je také patrné, že s tudentova práce poslouží j ako základ pro další vývoj v dané
oblast i .

Celkově hodnotím studenta j ako pracovitého, cílevědomého a v praxi se orientujícího. Na
základě kval i ty a obsahu jeho práce a j eho celkového přístupu hodnotím tuto d ip lomovou
práci známkou B.

Otázky k obhajobě:

Co Vás nejvíce překvapilo při aplikování diagramů v daném tématu?
Nalezl j s te nějakou oblast , která by byla vhodně zpracovatelná j en určitým t ypem
d iagramu?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V H r a d c i Králové, dne 15. května 2023
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